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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt độngchào mừng 42 năm ngày 

 Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 01/11/2024 của UBND thành phố 

Hà Tĩnh về việc tổ chức các hoạt động chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2024),UBND phường Đại Nài xây dựng Kế hoạch Tổ 

chức các hoạt độngchào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, cụ thể như sau:  

1. Mục đích  

- Ghi nhận những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp phát 

triển giáo dục và đào tạo; bồi dưỡng và nêu cao lòng tự hào, yêu ngành, yêu nghề 

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục; nâng cao vai trò, trách nhiệm và 

khẳng định sự đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo đối với sự nghiệp giáo dục và 

đào tạo.  

- Là dịp để toàn xã hội hiểu hơn, chia sẻ và đồng hành cùng ngành chăm lo xây 

dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu 

ngày càng cao của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, qua đó, giáo 

dục và phát huy hơn nữa truyền thông tôn sư trọng đạo của dân tộc. 

2. Yêu cầu  

Việc tổ chức các hoạt độngchào mừng 42năm ngày Nhà giáo Việt Nam bảo 

đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện cụ thể của đơn vị, địa 

phương; tránh phô trương hình thức, lãng phí, gây phiền hà cho học sinh và cha 

mẹ học sinh; hạn chế bệnh thành tích, động viên thực chất, lôi cuốn toàn thể nhà 

giáo, học sinh, học viên và đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia.  

3. Nội dung và các hoạt động triển khai  

3.1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về nhà giáo, hoạt động giáo dục và 

ngày Nhà giáo Việt Nam. 

Tổ chức tuyên truyền có hiệu quả chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước 

đối với giáo dục và đào tạo, từ đó tạo sự đồng thuận cao trong toàn xã hội, trong 

thực hiện các chủ trương phát triển giáo dục và đào tạo. Đẩy mạnh công tác truyền 

thông về giáo dục và đào tạo, phổ biến, chia sẻ về cách làm, bài học kinh nghiệm, 

nhân tố điển hình trong lĩnh vực giáo dục.Kịp thời đưa tin, bài về các hoạt động 

của các cơ sở giáo dục, các tấm gương tiêu biểu của ngành trong quản lý, dạy học. 

Tuyên tryền trong học sinh, phụ huynh và toàn xã hội về truyền thống “Tôn sư 

trọng đạo”, qua đó nhằm động viên, khích lệ niềm tự hào, lòng yêu nghề, quyết 

tâm vượt khó, nỗ lực phấn đấu vì sự nghiệp “trồng người” của đội ngũ cán bộ, giáo 

viên, nhân viên trong ngành Giáo dục. 

3.2. Phát động phong trào thi đua 

Tổ chức đợt thi đua lập thành tích trong giảng dạy, học tập, rèn luyện nhân 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng 

dạy và học tập”, tạo động lực thường xuyên nhằm thúc đẩy sự phát triển và nâng 
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cao chất lượng giáo dục, đào tạo. 

3.3. Tổ chức các hoạt động chào mừng 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn; hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao. 

Hưởng ứng Cuộc thi viết “Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường” năm 

2024 do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

- Tổ chức các hoạt động ngoại khóa, trải nghiệm nhằm giáo dục truyền thống 

cho giáo viên, học sinh. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác thu thập thông tin 

và tri ân các Liệt sỹ - Nhà giáo Hà Tĩnh theo Văn bản số 22/KHHCGC-SGDĐT 

ngày 7/5/2024 của Sở GDĐT và Hội CGC Hà Tĩnh. 

- Chúc mừng một số cơ sở giáo dục trên đại bàn phường nhân kỷ niệm 42 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Tùy theo tình hình thực tiễn địa phương, đơn vị để tổ chức hiệu quả các hoạt 

động chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

4. Thời gian thực hiện: Từ tháng 01 tháng 11 đến hết tháng 11 năm 2024 

5. Kinh phí: Kinh phí triển khai các hoạt động thuộc Kế hoạch lấy từ nguồn 

ngân sách nhà nước và các nguồn hỗ trợ, huy động khác theo quy định của pháp 

luật.  

6. Tổ chức thực hiện 

6.1.Các trường học 

- Phát động phong trào thi đua trong giáo viên và học sinh các nhà trường. 

- Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao do thành phố tổ 

chức. 

6.2. Công chức Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu thành lập đoàn Chúc mừng một số cơ sở giáo dục trên địa bàn 

phường. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND chuẩn bị Hoa tươi và các điều kiện 

đảm bảo để các đoàn đi chúc mừng các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường. 

6.3.Công chức Kế toán - Ngân sách: 

Phối hợp với phòng công chức Văn hóa - Xã hội lập dự trù kinh phí thực hiện, 

trình lãnh đạo UBND phường. 

6.4. Văn phòng HĐND-UBND phường: 

Phối hợp với công chức Văn hóa - Xã hội chuẩn bị tốt các nội dung cho các 

hoạt động nhân ngày Nhà giáo Việt Nam. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam, đề nghị các tập thể và cá nhân liên quan triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND phường 

- Chủ tịch, PCT UBND phường; 

- Cán bộ, công chức phường;                                                        

- Các trường MN, TH, THCS Đại Nài; 

- Lưu: VT,VHXH.  

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Văn Bình 
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